obedienciam reducantur.

(5) Promittimus quoque sanctam Romanam ecclesiam et ecclesias alias ac liber-

tatem ecclesiasticam et bona, iura, prelatos et ministros ipsarum manutenere, conservare

454. i) Iterampnen or. k
) nunquam or. ') in loco rctso or.
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ac pro viribus defensare, vassallos quoque Romane ecclesie contra iusticiam non offen-

dere, et quod devotos [et]
1" fideles ecclesie, eciam [in] m imperio constitutos benigne

tractabimus et contra iusticiam non opprimemus neque per alium, quamtum in nobis

est. opprimi permittemus, sed conservabimus in iuribus et iusticiis eorumdem.

(6) Predicta autem omnia et singula inviolabiliter observare et observari facere

et nullo umquam tempore contravenire iuravimus ad sancta Dei ewangelia tacto libro

in manibus discreti" viri Iohannis de Molans scolastici ecclesie Tulliensis vestri capel-

lani nomine Romane ecclesie et sedis apostolice ac vestro et de vestro mandato

specialiter recipientis 0
. De qua eciam receptione tam per nostras presentes quam per

ipsius recipientis litteras seu instrumentum publicum plene constat. Et ad predictorum

omnium perpetuam rei memoriam et sancte Romane ecclesie ac sedis apostolice et

Romanorum pontificum securitatem atque cautelam presentes litteras regie maiestatis

sigillo munitas fecimus communiri. Promittentes et obligantes nos cum omni efficacia

et effectu, quod post imperialis dyadematis coronacionem susceptam predicta omnia

ratificabimus, confirmabimus et recognoscemus et faciemus et servabimus atque iurabi-

mus, et de supradictis omnibus infra octo dies nostras patentes dabimus litteras

quadruplicatas harum seriem continentes, ad perpetuam rei memoriam et ad securi-

tatem et cautelam vestram et successorum vestrorum et sancte Romane ecclesie et

apostolice sedis imperialis maiestatis typario communitas.

Datum Lausanne, V. Idus Octobr., anno Domini millesimo trecentesimo decimo,

regni vero secundo nostri anno.

455. MEMORIALE PONTIFICIS REGI MISSUM. (Oct. ex.)

Subiungere liceat hoc loco memoriale Clementis V. post Promissionem Lausannensem

Heinrico VII. in Italiam proficiscenti transmissum, ut tam de iuramenti quam aliarum

promissionum Lausannae factarum ratione ac indole animum regis pontifex placaret.

Documenti singularis autographon in cancellaria papali scriptum servatur inter

archivi regis reliquias Pisis in tabulario capituli maioris ecclesiae, nr. 1356 signatum.

Viros doctissimos Eicher atque Bonaini olim effugit-, nos ipsi mandato regii Instituti